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Logen EXCALIBUR Nr 79 av FGDO instiftad 
 
Lördagen den 21 april 2007 skrevs historia i Borås, närmare bestämt i den gamla 
officersmässen på f.d. Regementet I15. I dessa lokaler rådde på lördagsmiddagen en 
spänd förväntan hos de Bröder som började samlas vid 13-tiden. 
 
De flesta av oss hade inte tidigare bevistat någon lokalinvigning och ännu mindre ett 
instiftande av en ny Grundloge, så det låg spänning i luften. 
 
Kl 14.00 tågade vi in i den ännu oinvigda lokalen, Bröder av alla grader, Ämbetsmän från 
Storlogen Vänerland och Ämbetsmän från Riksstorlogen. 
 
Ers. ÄÄ Arne Westman av Logen Cynthus hälsade välkommen till 84 Bröder som fyllde 
salen till bristningsgränsen. SL Vänerlands Ämbetsmän under ledning av SÄÄ Johnny 
Borgström ledde ritualen för invigning av logelokalen. Efter en stunds paus återinträdde 
Bröderna in i den blivande Boråslogens invigda rum. Efter Bröder av alla grader inträdde 
SL Vänerlands Ämbetsmän och därefter RSL Ämbetsmän. 
 
RSÄÄ Björn Cederberg förklarade Logen EXCALIBUR Nr 79 av FGDO instiftad.  
 
Tillsammans med RSM Sven-Holger Johansson företogs installation av Tj.OÄ Lars-Åke 
Palmqvist. Logen EXCALIBUR instiftades med 8 Kapitelbröder, 5 Druidbröder, 4 Bard-
bröder och 6 Eubatbröder, tillsammans 23 Bröder. RSL Ämbetsmän lämnade rummet och 
efter en kort paus fortsatte SL Vänerlands Ämbetsmän installationen av Ämbetsmän i 
Logen EXCALIBUR. 
 
Till ÄÄ installerades Br Veine Karlsson, till MÄ Br Thomas Bergström, till Skr Br Lennart 
Johansson, till Skm Br Sven Lagerström, till M Br Stefan Claesson, till Iv Br Thomas 
Oscarsson, till Yv Br Mats Ekman. Till handbarder utsågs för ÄÄ Brr Benny Olofsson och 
Mats Ljung, till MÄ Brr Lars Andersson och Per Lundgren. SÄÄ Johnny Borgström 
överlämnade periodens lösen till ÄÄ Veine Karlsson och de nyinstallerade intog sina 
platser. 
 
RSL Ämbetsmän återinträdde och överlämnade Fribrevet och som bevis för Logen 
EXCALIBURS lagliga installation överlämnades Cirkulärsamlingen. En bukett med 
sju röda rosor överlämnades också tillsammans med en pärm för OHV. RSÄÄ Björn 
Cederberg talade om moderlogens betydelse i tillkomsten av den nya Logen och även 
för dess möjligheter att utvecklas. 
 
SÄÄ Johnny Borgström överlämnade en gåva i form av en gästbok. RSBibl Ib Arberg 
talade om kung Arthurs svärd, EXCALIBUR, i fredens tjänst. 
 
Ers. ÄÄ Arne Westman överlämnade moderlogens gåva, en hammare. SL Västanlands 
SÄÄ Bertil Svensson överlämnade Standar, rosor och en penninggåva. Från Logen 
Camulus överlämnade OÄ Christer Hardenberg Standar och rosor samtidigt som han 
gratulerade Logen Cynthus till en ny dotterloge och Logen Taliesin till en ny systerloge. 
Från Logen Taliesin överlämnade OÄ Anders Regnell en bukett rosor samt en Vätte i glas 
och hälsade Logen Cynthus dotter välkommen till världen. Logen Aquilas representant 
Jan Andersson uttryckte dubbel glädje över senaste tiden händelser som inneburit även 
ett bildande av ett Druidsällskap i Arvika, och överlämnade en Taserudsstake tillsam-
mans med rosor. Logen Iris representant överlämnade sitt Standar och en bukett 
bestående av sju st iris. Linköpingslogens representanter förklarade att det ”rymt” från 
ett pågående SL-möte och hälsade att de såg fram emot kommande besök i Borås. 
RSV Göran Lundgren överlämnade Lyckönskningsadress från Logen Nr 1, Ad Astra. 
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SÄÄ Johnny Borgström förklarade sig oerhört glad över att få välkomna en ny Loge till SL 
Vänerland. Han riktade ett stort tack till alla som medverkat i dess tillkomst och över-
lämnade SL Standar. 
 
ÄÄ Veine Karlsson tackade varmt och hjärtligt för alla gåvor från närvarande Loger och 
även för gåvan från Birgittalogen i Ulricehamn. 
 
ÄÄ Veine Karlsson installerade därefter Logevärd Lars-Gunnar Dahlin, Organist Bo 
Mattsson och Arkivarie Urban Fransson i deras ämbeten. 
 
ÄÄ Veine Karlsson avslutade detta historiska möte ritualenligt kl. 18.15. 
 

- - - - - 

 
Mötet för Instiftandet av ny Grundloge drog ut något på tiden. Sedan skulle Lunden 
demonteras och många ville lyckönska och fotografera Bröderna. Brödramåltiden kom 
därför inte igång innan vid 19-tiden.  
 
Den var dock väl värd att vänta på: Förrätt Skagensnitt, Varmrätt Fläskfilé med 
Potatisgratäng samt Kaffe och Kaka. 
 
MÄ Thomas Bergström höll talet till Fosterlandet. Logen Cynthus M, Pierre Ullmark, 
gjorde ett utmärkt jobb som Toastmaster. ROÄ Göran Juntorp gratulerade och 
lyckönskade sina ”skyddslingar” och berättade historien om tillkomsten av Logen 
EXCALIBUR. Bland övriga talare fanns ers. ÄÄ Arne Westman, som från Logen Cynthus 
överlämnade en ansenlig Penninggåva, OÄ Anders Regnell, representant från Logen 
Taliesin, som överlämnade en Penninggåva där ett kreativt lotteri var inblandat. Många 
talare framhöll Logen Cynthus hängivna arbete för att hjälpa fram och stötta den 
blivande Logen EXCALIBUR. ROÄ Göran Juntorp har varit den drivande, men även 
Bröderna Jan Andersson, Alf Stensson och Lars-Åke Dahlström har haft framträdande 
roller under resans gång. 
 
Totalt 79 Bröder bevistade Brödramåltiden, som avslutades med att RSÄÄ Björn 
Cederberg tackade för maten.  
 
Denna högtidliga och minnesvärda afton slutade i Enhet, Frid, Endräkt! 
 
 
Ref.  Lars-Erik Göthager, Logen Cynthus 
 
samt Lennart Johansson, Logen EXCALIBUR 


